
 

Prot. n. 1215/I.1         Cittanova, 04/05/2020 

 
All' U.S.R. Calabria - Catanzaro  

All' Ambito Territoriale - Reggio Calabria  
Alla Prefettura - Reggio Calabria 

Alle Scuole della Provincia All'Albo/Sito WEB 
All'utenza Alla RSU 

Dipartimento Funzione Pubblica: protocollo_dfp@mailbox.governo.it 
 

 

Oggetto: Applicazione del DPCM 11 marzo 2020 “Contenimento del personale scolastico in 

occasione dell’emergenza COVID-19” e successivi - Servizi minimi uffici amministrativi e 

lavoro agile del personale ATA. Proroga termini. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il decreto Dirigenziale prot. 1150/I.1 del 14/04/2020 Applicazione del DPCM 11 marzo 2020 

avente per oggetto: “Contenimento del personale scolastico in occasione dell’emergenza COVID- 

19” e DPCM 16 marzo 2020 - Servizi minimi uffici amministrativi e lavoro agile del personale ATA 

dal 19 marzo al 25 marzo 2020”-Proroga termini- valido fino al 03/05/2020; 

Visto il DPCM 26 Aprile 2020 art 1  che prevede al punto k) la sospensione dei servizi educativi per 

l’infanzia di cui all’art. 2 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 65 e le attività didattiche in 

presenza nelle scuole di ogni ordine e grado disponendo, altresì, per tutta la durata della 

sospensione delle attività didattiche in presenza, lo svolgimento delle stesse in modalità di didattica 

a distanza avuto riguardo alle specifiche esigenze degli studenti con disabilità e al punto b) 

l’efficacia delle disposizioni di cui all’art. 87 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, che individua 

nel lavoro agile la modalità ordinaria di svolgimento della prestazione lavorativa nelle pubbliche 

amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Visto il DPCM 26 Aprile 2020 art. 10 che prevede che le disposizioni del suddetto decreto si 

applicano dalla data del 4 maggio 2020, in sostituzione di quelle del decreto del Presidente del 

Consiglio dei ministri 10 aprile 2020 e sono efficaci fino al 17 maggio 2020, a eccezione di quanto 

previsto dall’articolo 2, commi 7, 9 e 11, che si applicano dal 27 aprile 2020 cumulativamente alle 

disposizioni del predetto decreto 10 aprile 2020. 

 

 

 
 
 

 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE ″V. Gerace″ 
Liceo Classico e Liceo Artistico 

P.zza S. Rocco 

89022 CITTANOVA (RC) 

Tel. 0966439113 Fax 0966439112 
C.F.: 82001760808  rcis02300n@istruzione.it  www.iisvgerace.gov.it  C.M. RCIS02300N 

 

 

 

 

mailto:protocollo_dfp@mailbox.governo.it
mailto:rcis02300n@istruzione.it
http://www.iisvgerace.gov.it/


 

 

DISPONE 

 
La proroga del provvedimento di chiusura della scuola, prot. 1150/I.1 del 14/04/2020, dal 

04/05/2020 fino al 17/05/2020 salvo diverse disposizioni ministeriali ed eventuali proroghe. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Antonella Timpano 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs n.39/93 


